「第1回 グローバルブリッジジャパンプロジェクト セミナー in くまもと」 開催のご案内 (Global Bridges Japan Project Seminar in Kumamoto)

テーマ「受診者や患者の禁煙を手伝う」

一般社団法人日本禁煙学会認定 5 単位/禁煙サポーター認定講習会/第 13 回くまもと禁煙治療セミナー

グローバルブリッジは、世界中の保健医療従事者のタバコ依存症治療の対処能力向上 に重点的に取り組んでいる組織です。我々は、くまもと禁煙推進フォーラムと協同し 熊本において「受診者や患者の禁煙を手伝う」をテーマにセミナーを開催します。 この機会に多く方々のご参加をお待ちしております。



TOBACCO ZERO MISSION

Tobacco Free 2020 JAPAN

熊本大学大学院生命科学研究部 生体情報解析学 大森久光

Tobacco or Health

- 【主 催】グローバルブリッジジャパンプロジェクト(研究代表者 熊本大学 大森久光) 「熊本県下での健診等の場を活用した組織的な禁煙推進事業の構築」
- 【後 援】一般社団法人くまもと禁煙推進フォーラム、一般社団法人日本禁煙学会
- 【日 時】平成 31 年 3 月 23 日 (土) 受付 13 時 30 分~、開催 14 時 00 分~17 時 00 分
- 【場 所】熊本大学医学部附属病院敷地内 山崎記念館 1F『研修ホール』 〒860-8556 熊本市中央区本荘1丁目1番1号

【参加費】無料(駐車場有・当日は無料駐車券を準備致します)

- 【対 象】医療・教育関係者、健康診断および健康づくりに関わる方、行政関係者等 【内容】
 - 1. 講演 『受診者や患者の禁煙を手伝う―禁煙に魔法の言葉や方法はあるのか?』 公益社団法人地域医療振興協会 ヘルスプロモーション研究センター長 演者 中村 正和 先生
 - 2. 講演 『やってみよう!短時間に効果的な禁煙支援』 熊本機能病院禁煙支援チーフナース 藤本 恵子 先生 演者
 - 3. 講演『人間ドックにおける禁煙支援の現状と課題~短時間禁煙支援の定着に向けて~』 日本赤十字社熊本健康管理センター 鬼木夕希子 先生 演者
 - 4. 演習 『禁煙の声かけの達人になろう!』 中村正和 先生、藤本恵子 先生

【問い合わせ】: 大森久光 尾上あゆみ

熊本大学大学院生命科学研究部 生体情報解析学

〒862-0976 熊本市中央区九品寺 4-24-1

TEL/FAX 096-373-5462 E-mail: kumamototff (アットマーク) gmail.com











日本禁煙学会認定禁煙サポーター、その他についてのご説明

日本禁煙学会認定・禁煙サポーター認定について

本講習会を受講されると、禁煙サポーターとして認定される資格を得られます。禁煙サポーターは必要書類免除で、日本禁煙学会認定指導者試験を受験できます。詳細は日本禁煙学会へお尋ねください。

日本禁煙学会 http://www.jstc.or.jp/ 〒162-0063 新宿区市谷薬王寺町 30-5-201 電話 03-5360-8233・ファックス 03-5360-6736・メール desk@nosmoke55.jp

1. すでに日本禁煙学会会員の方

本講習会を受講した後、禁煙サポーター認定料 3,000 円を添えて、日本禁煙学会本部へ申請すれば、日本禁煙学会禁煙サポーターとして認定されます。

2. 今後、日本禁煙学会へ入会予定の方

本講習会を受講した後、まず日本禁煙学会へご入会ください。入会金は別途 5,000 円必要です。詳細は、http://www.jstc.or.jp/をご参照ください。日本禁煙学会にご入会後、禁煙サポーター認定料 3,000 円を添えて、日本禁煙学会本部へ申請をすれば、日本禁煙学会禁煙サポーターとして認定されます。

※日本禁煙学会へご入会されない方は、禁煙サポーターの認定は受けられません。

3. 禁煙サポーター認定後のメリット

禁煙サポーターに認定されると、日本禁煙学会認定指導者試験を受験する際、受験に必要な必要書類提出を免除で、試験を受験することができます(受験費用は1万円)。

4. 本講習会後の手続き(記名のお願い)

本講習会を受講いただいた方は記名簿へご記名をお願いします。その書類を日本禁煙学会へ提出します。その書類をもって参加証明となります。セミナーの当日、日本禁煙学会からの「禁煙サポーター認定証」は発行されません。

5. その他

日本禁煙学会認定専門指導者/認定指導者の方は、本講習会受講により、日本禁煙学会認 定5単位を取得できます。認定単位証明書記名簿へのご記名をお願いします。